

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลครน

อำเภอ สวี จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,201,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,080,055 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,116,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,484,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนรายเดือน นายก อบต. จำนวน 244,800.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือน รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 269,280.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 21,120		
- บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จำนวน 21,000.- บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. (2 คน) จำนวน 21,120.- บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 ราย เดือนละ 7,200.- บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ จำนวน 134,640.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาฯ จำนวน 110,160.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาฯ จำนวน 1,468,800.- บาท		
- ค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการสภาฯ จำนวน 86,400.- บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,631,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,033,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นักวิเคราะห์ฯ, นิติกร, นักพัฒนาชุมชน นักทรัพยากรบุคคล, จพง.ป้องกันฯ, นักวิชาการศึกษา, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว, เงินเพิ่มตามคุณวุฒิและเงินเพิ่มอื่นๆ สำหรับปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นิติกร, นักวิเคราะห์ฯ, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, นักวิชาการศึกษา, จพง.ป้องกันฯ, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หน.สำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,198,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(ภารกิจ), ผช.จพง.พัฒนาชุมชน(ภารกิจ), คนงานทั่วไป (ทั่วไป), ผช.จพง.ธุรการ (ภารกิจ), พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป), ยาม (ทั่วไป), นักการภารโรง (ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป) ฯลฯ		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ พนักงาน ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(ภารกิจ), ผช.จพง.ธุรการ(ภารกิจ), ผช.จนท.พัฒนาชุมชน(ภารกิจ), คนงานทั่วไป(ทั่วไป), พนักงานขับรถยนต์(ทั่วไป), ยาม(ทั่วไป), นักการภารโรง(ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป) ฯลฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,955,785 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	745,185 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	525,185 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น คณะกรรมการซื้อหรือจ้าง, คณะกรรมการอื่นๆ หรือ บุคคลใดบุคคลหนึ่งตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560หรือระเบียบอื่นๆที่เกี่ยวข้อง , อปพร. ฯลฯ ตั้งไว้ 152,000.- บาท - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ปลัด อบต., รองปลัด อบต., หัวหน้าสำนักปลัด, นักวิเคราะห์, นิติกร, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, จพง.ป้องกันฯ, นักวิชาการศึกษา, นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งไว้ 273,185.- บาท - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผช.จพง.ธุรการ(ภารกิจ), พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(ภารกิจ), ผช.จพง.พัฒนาชุมชน(ภารกิจ), คนงานทั่วไป(ทั่วไป), ยาม(ทั่วไป), นักการภารโรง(ทั่วไป), คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป), พนักงานขับรถยนต์(ทั่วไป) ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้บริหารฯ		

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้บริหารฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,145,600 บาท
-------------------	------------	----------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	221,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		

เพื่อจ่ายเป็น

1) ค่าเย็บหนังสือ, ค่าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ ค่าธรรมเนียม, ค่าซักรีด, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น บริการกำจัดปลวก, ค่าล้างอัดฟิล์ม, ค่าเขียนป้ายประกาศ โฆษณา ค่าตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท

2) ค่ารับและจัดส่งหนังสือพิมพ์หรือวารสาร สำหรับที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้านและสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล วันละ 1 ฉบับๆ ละ 10 บาท จำนวน 6 แห่งๆ ละ 1 เล่มต่อวัน ตั้งไว้ 21,600.- บาท

3) ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการออกบริการประชาชนเคลื่อนที่, จัดทำตู้รับเรื่องร้องทุกข์/ร้องเรียนประจำหมู่บ้าน, การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารโดยการจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ เอกสารหรือวารสารประชาสัมพันธ์สรุปผลการดำเนินงานของ อบต., จัดทำโครงการเชิญชวนประชาชนรับฟังการประชุมสภา, จัดทำป้ายปิดประกาศข้อมูลข่าวสารประจำหมู่บ้าน / ชุมชน ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- 1) ค่ารับรองผู้ตรวจราชการฯ และค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือ คณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000 บาท
- 2) ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 24,000 บาท
- 3) ค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนา/รัฐพิธี ตั้งไว้ 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

01. ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- การจัดกิจกรรมกีฬานันทนาการ
 - การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์
 - การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ต้งามในการอยู่ร่วมกัน
 - การจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติฯลฯ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

02. ค่าใช้จ่ายเพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- การจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ
 - การจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวก ให้แก่ประชาชน เพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีต่าง ๆ
 - การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
 - การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ"รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" ฯลฯ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

03. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท
(คสช.) และกระทรวงมหาดไทย

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าใช้จ่ายการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
 - การจัดทำแนวเขตการปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - การดำเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ (วันขึ้นปีใหม่, วันสงกรานต์)
 - การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย ฯลฯ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

04. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต. ตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระและกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง) อีกทั้งให้ความร่วมมือและการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกวุฒิสภาตามที่กฎหมายกำหนด

05. ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดกิจกรรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม

06. ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน, จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน จำนวน 150,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ เช่น งานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น, งานวันอปพร., จัดนิทรรศการ, ประกวดแข่งขัน ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติประจำปี พ.ศ. 2563 ตั้งไว้ 120,000. บาท ดังนี้

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่งสถานที่, ค่าของรางวัล, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการ, ค่าตอบแทนชุดการแสดง, ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการเล่นเกมส์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

07. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ / จำนวน 350,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเช่นค่าเบี่ยงเส้นทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้าง, นายก อบต., รองนายก อบต., เลขานุการนายก อบต., ประธานสภาฯ, รองประธานสภาฯ, เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภา ฯลฯ
08. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา / จำนวน 250,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด หรือโรคเอดส์ อบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดต่อชนิดต่างๆ และให้ความรู้เกี่ยวกับการเลือกตั้งในระดับต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000.- บาท /
 - ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากร อบต. ตั้งไว้ 230,000.- บาท /
- เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าป้ายโครงการ,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่ายานพาหนะเดินทาง,ค่าของสมนาคุณในการดูงาน,ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563 /
09. ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระ / จำนวน 10,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ
10. โครงการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะต้นทาง / จำนวน 100,000 บาท /
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโรงเรียน,ค่าจ้างเหมา,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563 /

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์, รถจักรยานยนต์, เครื่องพิมพ์ดีด, เครื่องโรเนียว, เครื่องปรับอากาศ, เครื่องคอมพิวเตอร์, ตู้, โต๊ะ, กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 250,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p>	<p>รวม 645,000 บาท</p>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ของใช้ในการทำงานสำนักงาน น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 80,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของยานพาหนะ เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับยานพาหนะและเครื่องยนต์อื่นๆ ของ อบต. หรือยานพาหนะ เครื่องยนต์ เครื่องจักรกล ที่ขอรับการสนับสนุน ขอยืมจากหน่วยงานอื่นๆ</p>	<p>จำนวน 400,000 บาท</p>
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแบบเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการดำเนินกิจกรรมหรือภารกิจของ อบต. เช่น ชุดกีฬา ชุดนักเรียน เสื้อชูชีพ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีโปรแกรม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ</p>	<p>จำนวน 15,000 บาท</p>

ค่าสาธารณูปโภค /	รวม	420,000 บาท /
ค่าไฟฟ้า /	จำนวน	300,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและสถานที่ดำเนินกิจการอื่น ของ อบต.		
ค่าบริการโทรศัพท์ /	จำนวน	100,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าโทรศัพท์สำหรับใช้อินเทอร์เน็ตตำบล รวมทั้งค่าบริการระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง		
ค่าบริการไปรษณีย์ /	จำนวน	20,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	957,990 บาท /
ค่าครุภัณฑ์ /	รวม	459,190 บาท /
ครุภัณฑ์สำนักงาน /		
01. จัดซื้อโต๊ะขาวพับอเนกประสงค์	จำนวน	60,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะขาวพับอเนกประสงค์ จำนวน 20 ตัวๆ ละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 60,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) ทำด้วยไม้ Particle 25 mm. เต็มแผ่น ปิดผิวด้วยเมลามีนสีขาวเงาขนาด ยาว1500 ม.ม. กว้าง 600 ม.ม. สูง 737 ม.ม. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		
02. จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ /	จำนวน	319,100 บาท /
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 34,800 บาท รายละเอียดดังนี้		
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู แบบแยกส่วน		
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		

- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

2. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 48,100 บาท เป็นเงิน 96,200 บาท รายละเอียดดังนี้
 - 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู แบบแยกส่วน
 - 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
 - (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

3. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 62,700 บาท รวมเป็นเงิน 188,100 บาท รายละเอียดดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู แบบแยกส่วน
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

01. จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จำนวน 27,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 1 เครื่อง ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens จำนวน 27,700 บาท

- 1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวีดีโอ
- 2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
- 3) ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True

(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

02. จัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล

จำนวน

20,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 1 ตัว จำนวน 20,990 บาท

- 1) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพขนาด 20 ล้านพิกเซลขึ้นไป
- 2) มีระบบแฟลชในตัว
- 3) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังคอมพิวเตอร์ได้
(ราคาตามท้องตลาด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

01. จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่า

1.เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนมีนาคม 2562

02. จัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)

จำนวน

1,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) ราคา 700 บาท จำนวน 2 เครื่อง ตั้งไว้ 1,400 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้

- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz - สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้

- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนมีนาคม 2562

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

498,800 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องประชุมสภา อบต.ครน

จำนวน

498,800 บาท

1.1 งานหลังคาและโครงหลังคา

1.1.1 งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาเดิม จำนวน 281.00 ตร.ม. ค่าแรงงาน ตร.ม. ละ 20.00 บาท เป็นเงิน 5,620.0 บาท

1.1.2 งานติดตั้งหลังคาเมทัลชีทหนา 0.30 มม. จำนวน 281.00 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 320.0 บาท เป็นเงิน 89,920.00 บาท ค่าแรงงาน ตร.ม.ละ 23 บาท เป็นเงิน 6,463.00 บาท รวมเป็นเงิน 96,383.00 บาท

1.1.3 ชุดครอบสันหลังคา จำนวน 42.00เมตร ค่าวัสดุ เมตรละ 120.00 บาท เป็นเงิน 5,040.00 บาท ค่าแรงงาน ตร.เมตรละ 23.0 บาท เป็นเงิน 966.00 บาท รวมเป็นเงิน 6,003.00 บาท

1.1.4 ชุดครอบสันข้างหลังคา จำนวน 12.00เมตร ค่าวัสดุ เมตรละ 120.00 บาท เป็นเงิน 1,440.00 บาท ค่าแรงงาน ตร.เมตรละ 23.0 บาท เป็นเงิน 276.00 บาท รวมเป็นเงิน 1,716.00 บาท

1.1.5 สกรูยิงหลังคา 2" จำนวน 1,200 ตัว ตัวละ 3.00 บาท เป็นเงิน 3,600.00 บาท

1.1.6 สกรูยิงครอบ 3/4" จำนวน 170 ตัว ตัวละ 2.00 บาท เป็นเงิน 340.00 บาท

- 1.1.7 ชุดปิดหน้าจั่ว(เหมาจ่าย) จำนวน 1 ชุด ชุดละ 1,500.00 บาท เป็นเงิน 1,500.00 บาท /
- 1.2 งานสถาปัตยกรรม
- 1.2.1 งานร้อยถอนฝ้าเพดานเดิม จำนวน 233 ตร.ม. ค่าแรงงาน ตร.ม. ละ 20.00 บาท เป็นเงิน 4,660.00 บาท /
- 1.2.2 ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด 9 มม. คร่าเหล็กชุบสังกะสี จำนวน 233 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 380.00 บาท เป็นเงิน 88,540.00 บาท /
- 1.2.3 ฝ้าชายคาไม้เฌอร่า ตีเว้นช่อง 0.5 ซม. คร่าฉากพร้อมกรุตาข่ายกันแมลง จำนวน 90 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 360.00 บาท เป็นเงิน 32,400.00 บาท /
- 1.2.4 บัวฝ้าเพดาน ไม้เซาะร่องตีเข้ามุม 0.5"x 2" จำนวน 50 ม. ค่าวัสดุ เมตร.ละ 150.00 บาท เป็นเงิน 7,500.00 บาท /
- 1.2.5 ปิดจั่วไม้เฌอร่าตีซ้อนเกล็ด คร่าเหล็ก จำนวน 5.00 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 400.00 บาท เป็นเงิน 2,000.00 บาท /
- 1.3 งานระบบไฟฟ้า /
- 1.3.1 แผงสวิทช์ควบคุมระบบชนิดกล่องโลหะ จำนวน 1 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 6,000.00 บาท เป็นเงิน 6,000.00 บาท /
- 1.3.2 ดวงโคม FL-2*36 w แบบฝังฝ้าเพดานหน้าตะแกรง ถี่ พร้อมAluminium reflector จำนวน 16 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 2,500.00 บาท เป็นเงิน 40,000.00 บาท /
- 1.3.3 เต้าเสียบชนิดฝังผนัง จำนวน 12 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 250.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท /
- 1.3.4 โคม Down Light หลอดคอมแพ็ค FL-26w จำนวน 12 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 1,800.00 บาท เป็นเงิน 21,600.00 บาท /
- 1.3.5 ดวงโคม FL-14w หลอดตะเกียบชนิดแขวนเชิงผนัง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน 6 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 2,000.00 บาท เป็นเงิน 12,000.00 บาท /

1.3.6 สวิตช์แสงแดด เปิด ปิดด้วยระบบแสงสว่าง จำนวน 2 ชุด ค่าวัสดุ ชุดละ 1,500.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

1.4 งานสี

1.4.1 งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก ภายใน จำนวน 547.00 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 45.00 บาท เป็นเงิน 24,615.00 บาท ค่าแรงงาน ตร.ม.ละ 41.00 บาท เป็นเงิน 22,427.00 บาท รวมเป็นเงิน 47,042.00 บาท

1.4.2 งานทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน จำนวน 100.00 ตร.ม. ค่าวัสดุ ตร.ม.ละ 50.00 บาท เป็นเงิน 5,000.00 บาท ค่าแรงงาน ตร.ม.ละ 41.00 บาท เป็นเงิน 4,100.00 บาท รวมเป็นเงิน 9,100.00 บาท

-ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิดรวมค่า Factor F = 1.2726 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------	-------	------------

อุดหนุนอำเภอสวีเพื่อจ่ายสนับสนุนการดำเนินโครงการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตั้งไว้ 50,000 บาท
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,491,835 บาท
------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	2,619,300 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,619,300 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,577,820 บาท
------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี,เจ้าพนักงานพัสดุ,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้,เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	59,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว,เงินเพิ่มตามคุณวุฒิของ ผู้อำนวยการกองคลัง,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี,เจ้าหน้าที่การเงินและ บัญชี,เจ้าพนักงานพัสดุ,เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้,เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	271,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ 1 ราย ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	590,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงาน จ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ)		

งบดำเนินงาน	รวม	841,135 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	261,135 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	201,135 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานธุรการ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้, เจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 129,685.- บาท		
-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ นักวิชาการเงินและบัญชี, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ(ภารกิจ), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้(ภารกิจ) ตั้งไว้ 71,450.- บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าล้างอัดฟิล์ม ค่าเขียนป้ายโฆษณา เขียนป้ายประกาศและคัดเอ้าท์ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>2)ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของ อบต . และการจัดทำ/ปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ถ้วยชาม ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของยานพาหนะ เช่น ยางนอก, แบตเตอรี่ เบาะรถยนต์ กระจก น้ำมันเบรค ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง</p>	จำนวน	30,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน, น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ใช้กับยานพาหนะ, เครื่องยนต์, เครื่องจักรกล ของ อบต. และของหน่วยงานอื่น ๆ ที่ขอความอนุเคราะห์ใช้ในกิจการของ อบต.

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์, กระดาษต่อเนื่องและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

20,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	31,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผล ด้าน		
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ		
2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้		
ความสามารถในการประมวลผลสูง		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth		
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน		
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562		

2. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน

8,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

3. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)

จำนวน

1,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 700.- บาท มีคุณสมบัติดังนี้

- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้

- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz

- สามารถใช้งานผ่านเครื่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้

- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts, 3 Volts, และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวม

220,500 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

150,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

150,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

01. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม อปพร.

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้ายโครงการ,ค่า
วัสดุ,อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

02. โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านเยียวยาสาธารณภัย

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย เพื่อซ่อม
แซมให้คืนสภาพเดิม

(เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

งบลงทุน

รวม 70,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 70,500 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

01. จัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือขนาด

กำลังส่ง 5 วัตต์ จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 12,000.บาท

อุปกรณ์ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แทนซาร์ท แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง

เหล็กพับ

(ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

01. จัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิง

จำนวน 10,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงชนิดยางสังเคราะห์ หนา 3 ชั้น สี

แดง ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร พร้อมข้อต่อสวมเร็ว ชนิดทอง

เหลือง ขนาด 2.5 นิ้ว ครบชุด

(ราคาตามท้องตลาด)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,532,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,532,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,532,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,532,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน เด็กเล็ก, เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1

-ป.6 สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ฐาน (สพฐ) อัตราคนละ 20 บาท /วัน จำนวน 200 วัน

ตั้งไว้ 3,532,000.- บาท

รายละเอียดดังนี้

- โรงเรียนบ้านน้ำฉา

จำนวน 117 คน x 20 x 200 = 468,000 บาท

- โรงเรียนบ้านนาเหียง

จำนวน 141 คน x 20 x 200 = 564,000 บาท

- โรงเรียนวัดจันทราวาส

จำนวน 81 คน x 20 x 200 = 324,000 บาท

- โรงเรียนบ้านคู

จำนวน 258 คน x 20 x 200 = 1,032,000 บาท

- โรงเรียนบ้านเขาล้าน

จำนวน 199 คน x 20 x 200 = 796,000 บาท

- โรงเรียนบ้านไพรล่ำ

จำนวน 87 คน x 20 x 200 = 348,000 บาท

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,223,425 บาท /
งบบุคลากร	รวม	1,698,140 บาท /
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,698,140 บาท /
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,088,540 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานส่วน ตำบลครน ตำแหน่ง ครู 4 คน /		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ตำแหน่งครูชำนาญการ 2 คน /		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	441,600 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ ดูแลเด็ก(ภารกิจการ) จำนวน 2 คน ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 3 คน /		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ ดูแลเด็ก (ภารกิจการ) จำนวน 2 คน ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 3 คน /		
งบดำเนินงาน	รวม	3,525,285 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	167,380 บาท /
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	137,380 บาท /
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ(เงิน รางวัลประจำปี)ให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก 4 คน /จำนวน 97,110.- บาท /		
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล ประจำปี) ให้แก่ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก(ภารกิจการ) จำนวน 2 คน / (ทั่วไป) 3 คน / จำนวน 45,800.- บาท /		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท /
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก		

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,241,340 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 1,241,340 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

1) ค่าจัดการเรียนการสอนให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก

อัตราคนละ 1,700.- บาท ตั้งไว้ 268,600 บาท

รายละเอียดดังนี้

- ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 คน x 1,700 = 76,500 บาท

- ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 1,700 = 47,600 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 1,700 = 34,000 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 1,700 = 110,500 บาท

2)เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด

.)จำนวน ตั้งไว้ 178,540 บาท

2.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 31,600 บาท

-ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 x 200 = 9,000 บาท

-ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 200 = 5,600 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 200 = 13,000 บาท

2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท จำนวน 31,600 บาท

-ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 x 200 = 9,000 บาท

-ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 200 = 5,600 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 200 = 4,000 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 200 = 13,000 บาท

2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 47,400 บาท

-ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 x 300 = 13,500 บาท

-ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 300 = 8,400 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 300 = 6,000 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 300 = 19,500 บาท

2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 67,940 บาท

-ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 x 430 = 19,350 บาท

-ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 430 = 12,040 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 430 = 8,600 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 430 = 27,950 บาท

3.เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้ เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก

อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 774,200 บาท

รายละเอียดดังนี้

- ศพด. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 คน x 20 x 245 = 220,500 บาท

- ศพด. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 20 x 245 = 137,200 บาท

- ศพด. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 20 x 245 = 98,000 บาท

- ศพด. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 20 x 245 = 318,500 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

4. ค่าใช้จ่ายโครงการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลครน / ตั้ง
ไว้ 20,000 บาท /

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขับเคลื่อนงานสภาเด็กและเยาวชนตำบล
ครน ประกอบด้วย ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าป้ายไว้นิล,ค่า
วัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563 /

ค่าวัสดุ

รวม 2,116,565 บาท /

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 2,116,565 บาท /

เพื่อจ่ายเป็น

1) ค่าอาหารเสริม(นม) เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 สำหรับ
โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) อัตราคน
ละ 7.82 บาท /วัน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 1,795,319 บาท ราย
ละเอียดดังนี้

- โรงเรียนบ้านน้ำฉา

จำนวน 117 คน x 7.82 x 260 = 237,885 บาท /

- โรงเรียนบ้านนาเหรียญ

จำนวน 141 คน x 7.82 x 260 = 286,682 บาท /

- โรงเรียนวัดจันทราวาส

จำนวน 81 คน x 7.82 x 260 = 164,690 บาท /

- โรงเรียนบ้านคู

จำนวน 258 คน x 7.82 x 260 = 524,566 บาท /

- โรงเรียนบ้านเขาล้าน

จำนวน 199 คน x 7.82 x 260 = 404,607 บาท /

- โรงเรียนบ้านไทรลำ

จำนวน 87 คน x 7.82 x 260 = 176,889 บาท /

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

2) ค่าอาหารเสริม(นม) ให้เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ
7.82 บาท / วัน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 321,246 บาท /
รายละเอียดดังนี้

- ศพต. อบต. ครน (จัดตัวเอง)

จำนวน 45 คน x 7.82 x 260 = 91,494 บาท /

- ศพต. บ้านควนสามัคคี (จัดตัวเอง)

จำนวน 28 คน x 7.82 x 260 = 56,930 บาท /

- ศพต. บ้านปลายกริม (รับโอนฯ)

จำนวน 20 คน x 7.82 x 260 = 40,664 บาท /

- ศพต. วัดช่องร่อ (กรมศาสนา)

จำนวน 65 คน x 7.82 x 260 = 132,158 บาท /

ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	498,104 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	218,104 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	168,104 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	33,464 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าจ้างเหมาการกำจัดพาหะนำโรคต่างๆ เช่น การกำจัดลูกน้ำยุงลาย ฯลฯ		
ตั้งไว้ 20,000.- บาท		
- ค่าจ่ายเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์		
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน		
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช		
กุมารี ตัวละ 3 บาท จำนวน 4,488 ตัว ตั้งไว้ 13,464.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
รายจ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	134,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรค		
พิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท จำนวน 4,488 ตัว ตั้งไว้ 134,640		
บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับเครื่องพ่นหมอกควันหรือ		
เครื่องยนต์อื่น ในการใช้พ่นสารเคมีกำจัดพาหะนำเชื้อโรค		

<p>วิศดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสารเคมีหรือยาที่ใช้เกี่ยวกับงานสาธารณสุข เช่น ยากำจัด ยุงลาย, สารตรวจสอบสารเสพติด ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	280,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-14 เป็นค่าดำเนินงาน โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 14 หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท ตั้งไว้ 280,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการ ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือ ประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ จำนวน 50,000 บาท (เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงสาธารณสุข)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563</p>	จำนวน	50,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือประชาชน ด้านการส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิต	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิต จำนวน 100,000 บาท</p> <p>(เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	13,417,404 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,149,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,149,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,282,980 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้ แก่ ผอ.กองช่าง นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า รวม 4 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ของ พนักงานส่วนตำบล</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง 1 ราย ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,600,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า(ภารกิจ) พนักงานจตมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า(ภารกิจ) พนักงานจตมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	5,719,735 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	334,735 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	239,735 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผอ.กองช่าง นายช่างโยธา นายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 106,355.- บาท - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ภารกิจ) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า(ภารกิจ) พนักงานจตมาตรวัดน้ำ(ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป) พนักงานผลิตน้ำประปา (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดหนัก (ภารกิจ) พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาดกลาง (ภารกิจ) ฯลฯ ตั้งไว้ 133,380.- บาท 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล</p>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ, ค่าจ้างเหมาออกแบบ หรือควบคุมการก่อสร้าง, ค่าล้างฟิล์ม, ค่าตัดหญ้า, ค่าปลูกต้นไม้, ค่าเขียนป้ายโฆษณา ฯลฯ ตั้งไว้ 180,000.- บาท		
- ค่าจ้างเดินท่อประปารวมทั้งการปรับปรุงระบบท่อประปาการบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบประปาหรืออุปกรณ์ประปา ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	900,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องจักรกลขนาดหนัก เครื่องจักรกลขนาดกลางเครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องสูบน้ำ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ		

ค่าวัสดุ	รวม	4,175,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ, หลอดไฟ, ลำโพง, ไมโครโฟน ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย สี ไม้ วัสดุ อุปกรณ์ประปา ลูกกรง หินคลุก ฯลฯ	จำนวน	2,310,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยานอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ ของเครื่อง จักรกล และยานพาหนะต่าง ๆ	จำนวน	800,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันไฮดรอลิ ค ฯลฯ ใช้กับเครื่องจักรกลขนาดหนัก , เครื่องจักรกลขนาดกลาง และรถ จักรยายนต์	จำนวน	900,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปีและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง กับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท